

Møtenr. 3280, 21 oktober 2015 – Foredrag av Yebio Fecadu – Hønefoss vaktsselskap

Referent: Else Gro Warp

Presidenten ønsket velkommen til møtet. Anders Strande var 58 år, og klubben gratulerte. Kveldens foredrag var om integrering og etablering. Eileen Lilleng Myhre introduserte kveldens foredragsholder og gjest som var Yebio Fecadu.

Yebio Fecadu er et kjent ansikt i Hønefoss, og det var interessant å høre han fortelle. Han kommer fra Eritrea, og har vært i Norge i mange år. Han flyttet fra Eritrea i 1977, først ut fra landsbygden, deretter til Sudan. Ferden gikk videre til Egypt, så Italia og deretter Norge. Og han har ikke angret på at det ble Norge.

Yebio Fecadu forteller at han hele tiden har vært målbevisst. Da han kom til Oslo var han bestemt på at han ville gå på skole. Han kom til asylmottaket på Fornebu, og etter intervju ble han sendt til et hospits i Oslo hvor han ble tatt vare på. Han begynte på norskkurs i Oslo, og etter en måned var han i jobb. Mens han bodde i Oslo hadde han kontakt med det eritreiske miljøet, - og han beholdt denne kontakten samtidig som han knyttet nye norske kontakter.

Yebio Fecadu ønsket seg ut av Oslo, og havnet på en folkehøgskole på Toten. Etter folkehøgskolen ble det videregående skole på kvelden. Han fikk fortsette å bo på folkehøgskolen mens han gikk på videregående skole. Han var på denne tiden også støttekontakt for psykisk utviklingshemmede, og var det i 2 år.

Hele tiden var han interessert i idrett, være sammen med andre og å lære språket. Det å arbeide var svært viktig for Yebio Fecadu. Hans klare råd er, at den eneste måten en kan integreres på er å være sammen med andre norske. Han ble bilmekaniker og jobbet hos Isberg i 10 år og på Storgaten bil i ½ år. En dag ble han spurt om han ønsket å jobbe i Ringerike Vaktsselskap som vekter, noe han takket ja til. Dette selskapet gikk imidlertid konkurs etter 3 år.

De som da skjedde var at han etablerte sitte eget vaktsselskap, - Hønefoss vaktsselskap i 1994. Det var hardt arbeid, og han hadde ett mål, og det var å lykkes i arbeidet. Vaktsselskapet er solid og i tillegg driver Yebio et selskap for vaktmestertjenester (et selskap som yter forskjellige tjenester). Fra å være et enmannsforetak, har han i dag rundt 60 ansatte, og omsetter for ca 30 millioner kroner. Han er svært takknemlig for at folk har gitt ham tillit.

Yebio Fecadu oppsummerte hva som har vært viktig for at han har nådd de målene han hadde satt seg, og det var; hardt arbeid, vilje, skape tillit, vise hvem han er, gode venner, og det å kunne språket.

Etter hans interessante foredrag, var det flere spørsmål;

- eks. hvordan han taklet det norske byråkratiet. Til det svarte han; gode venner, gode medarbeidere, og de rette støttepersonene. Igjen presiserte han at språket var veien, det må bare læres.
- Han fikk også spørsmål om Rotary kunne være en støtte for nye landsmenn, - og de avarte han «ja, - absolutt» til.





Etter foredraget ble kveldens møte avsluttet med orienteringer fra Reidar Solli som den 25. oktober hadde vært på årsmøtet og distriktskonferansen til Rotary med fire andre fra klubben vår. I tillegg var Per Jensen tilstede som distriktkasserer, og Kjetil Kolstad som har ansvar for ungdomsutveksling.

Reidar fortalte videre at Per Jensen hadde fått ros for sitt arbeid som distriktkasserer, og at han ble tildelt Paul Harris Fellow med safir for sin innsats.

Reidar viste så frem en refleksvest med Rotary-logo på, - noe som kan være nyttig når klubben er ut på oppdrag i regi av klubben, eller utfører dugnadsjobb på Ringerike museum, - vi synliggjøres.

